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Observera! 
Värt förslå lager af taflorna Martin 

Luther och Gustaf 11 Adolf har utsålts, 
ech detta utgör förklaringen till, att vi ej 
kunnat fylla dc talrika beställningar, 
S07U på senare tiden inkommit. Redan i 
början af förra månaden togo vi mätt 
och steg för intagande af nytt lager, men 
som detsamma måste införskrifvas från 
Tyskland, åtgår en längre tid för att 
transportera detsamma hit till landet. 
Taflorna skola emellertid expedieras så 
mart det nya lagret inkommit, hvilket 
väntas ske om S a 4 v. ekor. 

kongress sedan borgarkrigets dagar. 
En mängd lagförslag lades till hvila 
och öfverle<nnades helt och ballet 
till glömskan. Af vigtiga lagför
slag,som icko blefvo a/gjorda, torde 
nämnas: förslaget om bevillning 
till Nicaragua-kaualen, hvilket lades 
till hvita i representanthuset,vidare 
förslaget till en ny konkurslag och 
anti-option-lagen, båda begrafda i 
senaten. Samma öde träffade äfven 
representanthusets fyra förslag att 
sätta socker, kol, jern och harled 
vcire på frilistan. Hvad god t denna 
kongress icke kunde utföra, hoppas 
vi,att nästa kongress tager handom 
och bringar till ett lyckligt afgö» 
rande. 

dan invandringsbyråns statistik vi
sar, att undor berörda tid endast 
12,000 invandrare ankommo hit till 
landet. Dessa siffror visa tydligt, 
att en mängd invandrare vändt till
baka till sina respek ti va hemland. 

En reform i postväsendet har pre
sident Cleveland gjort. Han har nem-
ligen gifvit till känna, att den blom
strande staden Bad Wing i Minne
sota härefter skall kallas Redwing. 
Om stadens borgare sätta värde pä 
och inse reformens betydelse, till
kommer dem sjelfva att afgöra. 

Rapporterna rörande grödans ut 
teeude och utsigterna för framtiden 
iro ganska motsägande, så att det 
ftr svart att bilda sig något korrekt 
rfmdöme. Sä mycket kan man dock 
•f dera första, titt utsigterna för vin 
terhvetet ' äro 1 ganska goda, Den 
med hvete-1 besådda arealen synes 
Tara något mindre än förra året. 

En stark rörelse råder i landet i 
favör af att telegrafväsendet öfver-
tages af regeringen, pä samma sätt 
som fallet är med postverket Det 
lider intet tvifve1,att ett sådant steg 
skulle blifva till fördel för landet 
och för folket, men för genomföran
det af en dylik reform möta vissa 
svårigheter, dock icke större än att 
de kunna Qfvervinnas. 1 England 
har regeringen full kontroll öfver 
telegrafväsendet. I en rapport till 
regeringen i Washington har Fören
ta Staternas konsularagent i South
ampton lemnat ganska värdefulla 
upplysningar rörande denna sak. 
De olika telegraf bolagens linier öf-
vertogos af regeringen år 1870 för 
en summa af 11 millioner pund ster 
liug, och har telegrafväsendet sedan 
dess gjort stora framsteg. Det är 
icke möjligt att beräkna, hvad tele
grafväsendet kostar den engelska 
statskassan, på grund af dess för
bindelse med postverket, men en 
gelska regeringen betraktar det icke 
såsom en inkomstkälla, utan snara 
re såsom ett medel att understödja 
landets handelsverksamhet och på 
samma gång befordra allmäahetens 
upplysning. 

Minnesotas lagstiftande försam
ling kommer att begå ett stort 
misstag om den uemligen försum
mar att antaga lämpliga lagar för 
ékyddandet af timmerskogarne. 
„venno farliga fieuder hota skogar
ne nemligen skogstjufvar och skogs
eldar. Statens myndigheter har i 
detta styöke allt för länge visat sig 
försumlige. Skrider man icke un 
till handling, så blir det snart för 
sent. 

Å annat ställe i dagens nummer 
nbnäranes ett'fall, der en ung qvin-
aa blifvit offer för en utaf de i säm
re tidningar vidt och £>redt annon
serade qvacksalfvarne. Vi bafva 
erhållit underrättelsen från en väl
känd och pålitlig läkare, hvilken 
borgar för sanningsenligheten der* 
tff. Det är högst sorgligt, att ti'1 
och röed tidningar, redigerade utaf 
prestmän, nedlåta sig till att gå så 
dana qvacksalfvares ärenden. Dy
lika annonser betala bra, men 
fyslig blir följden. 

Dea i Minneapolis i dagarne af-
slutade mordrättegången har väckt 
stort uppseende. En klandervärd 
nyfikenhet visar sig vid dylika tillfäl
len. Dagtidningarna göra i all syn 
bet sitt till för att underblåsa denna 
spännande nyfikenhet. Sakenär att 
det betalar sig för dem. När emeller
tid föräldrar försumma sina husliga 
pligter och statens lagstiftare ur 
åktlåta sina skyldigheter bara för 
att få se och höra en fräck förbryta 
re, då går det för långt, och man har 
anledning att mot en sådan öfver-
bandtagande sensationslusta uttala 
*b allvarsam varning. 

Det |r icke utan, att silfret vun 
nit betydlig terräng. Synbarligen 
har bimetallisnaon vunnit betydligt 
i styrka i Europa under de två sena 
ste åren. Vid konferensen i Brys 
sel hade "guldmännen" majoritet 
tyska riksdagen, medan för närva
rande "bimetallisteraa" äro i majo 
ritet Uuderligcye ser det ut i en
gelska underhuset, som genom om
röstning förordat, att regeringen 
borde arbeta för att få en ny inter-
nationel myntkonferens till stånd. 
Häri ligger en seger för silfret. En
gelska högerpartiet har städse hål
lit sig till bimetallismen, medan det 
iberala partiet icke velat gifva 
'silfvermännen" någon favör. Det 

ser ut, som om "bimetallisteraa" nu 
äro i majoritet i underhuset, I 
Frankrike ha silfrets förfäktare all
tid varit starka, men på sista tiden 
hafva de haft ytterligare framgång. 
I Förenta Staterna hylla alla par
tier bimetallismen, hvadan ett för-
försölr att fä till stånd en ny mynt-
konferens kan påräkna understöd 
från rogeringens sida. Om de olika 
nationerna nu skulle sammanträda 
för att rådslå om de b.\da omtvista
de ädla metallernas förhållande till 
hvarandra, är det högst antagligt, 
att förhandlingarna skulle komma 
att leda till mera tillfredsställande 
resultat, än konferensen i Bryssel 
för två är sedan lyckados uppnå. 

Den afslutade kongressen gjorde 
icke skäl för att fä mycket skrifvet 
på sin meritlista. Ett och annat är 
dock värdt att anteckna. Härtill 
kan räknas antagandet af en ny an-
ti-lotterilag. Den af endast fyra 
paragrafer bestående lagen är kort, 
men på sak gående. Första ' para
grafen är den vigtigaste. Denna 
bestämmer, att hvar och en, som 
från utlandet låter bringa till Fören
ta Staterna, eller sänder frän en 
stat till en annan certiflkat eller 
dokument, som utgifvas för att 
vara eller föreställa en lottsedel el
ler del deraf, afhängig af dragning i 
ett lotteri, skall för första gångens 
förseelse straffas med ända till tvä 
års fängelse eller med böter upp till 
$1,000 och för andra gängen med 
fängelsestraff allena Den, som an 
nonserar ett lotteri eller ett dylikt 
företag eller Sänder annons de rom 
genom postverket, är hemfallen un 
der samma straff. De öfriga para
graferna i lagen innehålla skärpta 
bestämmelser af de förut gällande 
lagarne för att undertrycka lotteri 
trafiken. Lagen af 1890 förbjöd an
vändandet af Föreuta Staternas 
postverk till försändelse af lotteri
annonser, men lagen kringgicks på 
så sätt, att annonserna sändes ge
nom expressbolagen. Den nya la 
gen har satt en gräns derför, i det 
den förbjuder försändelse af lotteri 
sedlar och lotteriannonser från en 
stat till en annan. Kan nu endast 
denna lag med stränghet genomfö
ras, kommer den att spara in för 
landet stora penningsummor, hvilka 
nu gå till utlandet, Lagen är af 
stor vigt, då det i allmänhet ftr de 
mindre bemedlade klasserna, som 
offra sina sparpenniugar på lotteri 
humbugen. 

den gamla vérlden och en stor del 
af den nya. logon bankinstitution 
eller regering i något land vågar 
s&tta sig upp mot detta syndikat, 
som spelar méd folkens penningvä
sende och ö$e» som det finner för 
godt. RotBsohildarne hafva städse 
varit missnöjda med förhållandena i 
Förenta Staterna och icke kunnat 
förlika sig mefi att Uncle Sam varit 
så oafhängig. Den demokratiska 
segern 1892 jfeapade tillstånd, som 
gåfvo Rothschlldarne anledning att 
utföra planer%hvarpå de länge vän
tat. De hafva nu haft den glädjen 
att äfven Förenta Staternas presi
dent nödgats böja knä för dem. Ha
de folket valtfcnnorlunda 1892,skulle 
landet med åU säkerhet hafva und
gått denna förödmjukelse. Roth-
schild-syndikiktets taktik är hvar
ken ny eller originel, men den är 
säker. Sä snart ett folks regering 
är i knipa, står syndikatet genast 
färdigt att tf|elpa, såvida landet i 
i fråga har resurser att återbetala 
den gifna handräckningen. Pä så 
sätt har denna miigtiga bankfirma 
gjort lysande nffårer, men det sista 
statslån, som Förenta Staternas re
gering afslutade, var nog det fördel
ak tigas te,* Stthschildarne baft pä 
lång tid. ^ 

Föräldrar ve ti allt för väl one alla 
dessa oseders skadliga inflytande på 
sina barn, men antingen af tanklös
het eller liknöjdhet bry st# de ej 
derooa. 

Strkler, segrar och nederlag 

{L. G. A.) 

Något om helsovård. 

(Ur tidskriften "Helsen".) 

t? 

Silfvermännen synas icke hafva 
stort förtroende till den internatio-
nela myntkotiforeqs, som England 
och de andra stormagterna i Europa 
Önska få till stånd. Kanske icke 
utan skäl äro silfvermännen af den 
tro, att England icke meuar ärligt 
ned förslaget, och derföre fordra 
Många af senatorerna, att myntkon 
ISrensen skall gå In på förhållandet 
16—1, hvilket deremot andra äro 
emot. Huru härmed än förhåller 

så måste något gemensamt steg 
togas i den finansiela verlden för 
att få silfret till att mera allmänt 
användas sAsom myntmetall. 

• . f. 
•' '• * 

, Ben 53:dje kongressen har 1 lugn 
oeh stillhet slutat sina förhandlin 
gar. Någon smickrande orlofssedel 
förtjenar den visst icke, utan snara 
fe kau man säga, att den gjort lan 
fftt mera skada än någon föregående 

Under förra året och äfven under 
innevarande år har invandringen 
till Förenta Staterna varit starkt i 
aftagande. Enligt rapport från in-
vaudringsbyrån i Washington an-
läude till Förenta Staternas hamnar 
från den 1 juli förlidet år till den 1 
febr. detta år 113,375 in vandrare, me
dan antalet under motsvarande tids
period 1893—94 uppgick till 189,582, 
visande alltså en minskning af 76,-
207. Anmärknlngsvärdt är, att in
vandringen från Sverige-Norge,Dan
mark, Tyskland och Frankrike så 
starkt aftagit, i jemförelse med 
hvad som var fallet under fiuans-
åren 1893 och 1894. Minskningen 
under det senaste året från nämda 
länder, hvilka anses lemna det bästa 
iuvandriugselemcntet, utgjorde 47 
procent." De invandrare, som under 
de senaste sju månaderna anländt 
till landet, äro enligt byråns berät
telse af det minst önskvärda slaget 
och hafva förorsakat invandrings-
inspektörerna mycket arbete och 
ångåtsbolagen stora utgifter, i uet 
de nödgats befordra många tillbaka 
till det land, hvarifrån de kommit. 
Under de senaste månaderna hafva 
mänga, på grund af de dåliga tider
na, lemnat landet, men det är svårt 
att säga, huru många af dessa kom
mit hit såsom invandrare. Af upp
gifterna frän de olika ångbåtsbola
gen framgår, att från den 1 novem
ber till den 8 december 1894 afreste 
25,544 mellandäckspassagerare. me-

De två första månaderna af året 
förlupo utan att gifva affärsverk 
samheten i landet den lyftning, man 
så länge väntat pä. Mars månad 
ingick med tecken till en förbätt 
ring, men dylika ljusglimtar hafva 
förut visat sig gäckande, så att det 
behöfves något mera för att kunna 
väcka förtroende hos folket. Inlup-
na rapporter från landets förnämsta 
handelscentra gifva vid handen, att 
handeln endast sträcker sig till att 
tillfredsställa de närvarande behof-
ven. Visserligen förmärkes en för
ökad aktivitet i importerade varor, 
men så är det så mycket mindre lif-
lighet i handeln med inländska va
ror. I h vetemark nåden inträdde 
förra veckan en något fastare håll
ning, men denna hade icke sin grund 
deri, att tillförseln var något min
dre än för ett år Sedan, eller deri, 
att utförseln var ringa. Spekule
rande aktivitet kan man vänta sig 
när som helst, och då priserna äro 
sä låga, kan en dylik operation lätt 
bringa en stigning, hvilken i vanli 
ga fall endast är tillfällig. Intet 
föreligger, som kan gif^a grundade 
skäl till någon väsentlig stigning,då 
hvetebehållningarna endast lång 
samt minskas. Utförseln af hvete 
steg något under veckan, uppgående 
till 2,686,000 bushels mot 1,108,000 
bushels veckan förut och 2,972,000 
bushels under motsvarande vecka 
förra året. Det synliga förrådet af 
hvete i landet anslås till 204,000,000 
bushels, medan förrådet för ett år 
sedan var 246,000,000 bushels. Ban
kernas utvexlingar nedgingo något 
under vec&an, uppgående till $770, 
110,683, hvilket dock var 7 procent 
mera än under motsvarande tid för 
lidet år. Intet guld utfördes under 
veckan, trots vexelkursen stod så, 
att export af mynt var lika lönande 
som att köpa vexlar. Antalet kon 
kurser uppgick till 250 mot 261 un 
der motsvarande vecka förra året, 

Hvilkea stor roll spelar icke gul 
det i verldent En kejsares eller en 
konungs makt skulle icke vara så 
stor, om han icke förfogade öfver så 
stora penningsummor. Nu har det 
blifvit så ordnad t, att dessa natio
nernas öfverhufvuden bafva fått sto
ra förmögenheter till sin rådighet, 
och är det med tillhjelp af dessa de 
delvis utöiv» sitt stora Inflytande. 
Men det finnes privata personer, för 
hvilka äfven. de krönta hufvudena 
ofta måste buga sig, icke så mycket 
för dem personligen, utan mera 
för deras med guld fylda kassa-
hvalf. Familjen Rothschild ftr den 
miigtigaste af dessa familjer af 
penningfurstar, i h vilkas h&n 
der Europas kejsare, kungar 
presidenter och ministrar äro lek
bollar. Petta banksyndikat styrer 

För att åtnjuta helsa måste man 
ega en kropcv b/ars &Ha funktioner 
äro oförderfvade. Men huru få äro 
icke dessa menniskor på jorden nu 
för tiden. Hvad är orsaken? Ha 
menniskorna i denna upplysningens 
tid mindre förstund om att vårda 
sin helsa? Visserligan icke. Nog 
vet hvarje moder,att hennes dotters 
helsa lider pi^n af att hon inkläm
mer sitt br^st i ett snörlif, likasom 
sutte det i fett skrufstäd, i stället 
för att låta'knoppen utväxa och få 
naturlig fofm. Visst vet hvarje 
moder, att J£fåfäiig gå lärer mycket 
ondt," och ätt "arbetsamhet befor
drar helsa ÖG& välstånd," men det 
oaktadt få ofta i all synnerhet flic
korna uppvÄxa i lättja och blifva 
riktiga odågol'. De kunna möjligen 
sjunga och Spela enklare stycken på 
piano, slå några ackorder på gitarr 
o. s. v., men .tvä tta och stryka, laga 
mat • och stJMäa eller sy siria kläder, 
det konna ae fcké i mänga fall. 

Visst, veta de flesta mödrar, att 
grof och enkel, mat, såsom gröt, väl
ling, najölk, rågbröd, potatis, kött, 
ost, ärter, bönor, ägg, inkokt frukt 
och dylikt är helsosamt, kraftigt 
och närande för såväl små som sto
ra; det oaktadt skola de flesta bar
nen uppfostras på "cakes", "pies", 
sura inlagda gurkor, sura inlagda 
meloner, äpplen, päron och toma
ter, allt genomdränkt med ättika. 
Andra åter skola hafva endast soc
ker—sött skall det vara—karamel
ler och konfekt dagen i ända, det är 
ju billigt (ett dussin stora konfekt-
bullar för en cent), det har man ju 
råd till att bestå barnen. Ja, visst 
är det billigt, men att få kalla läka
re hvarje och hvarannan vecka, kö
pa medicin, vaka öfver de små om 
nätterna och se deras magar helt 
förstörda: än kräkas de,. än äro de 
förs toppade, än lida de af diarré o. 
s. v.—detta allt ftr icke så billigt. 
De goda råd, som läkare gifva med 
afseende på barnens diet, hvad för-
äldrarne sjéif lä$ä i tidningar, läka
reböcker oph itjsnske sett i en och 
annan förståndig familj, det tänka 
de icke på- #arnen äro ju sjuka, 
bleka och magraiOch dertill så kin
kiga, de mnste: |ju ha hvad de vilja, 
få de icke sötsaker, kaffe så mycket 
de vilja o. s> v., lä äta de ingenting. 
Ja, stackars bprut Sedan deras 
helsa blifvit ujidergriifd i barndo
men, är det föga hopp om att de 
skola blifva friska och starka, när de 
nå högre ålder. 

Hur är det då ttied klädsela? I de 
flesta fallen klädas barnen för myc
ket, sällan för litet. Detta göres 
vanligen i oförstånd. Modern är så 
rädd, att barnen skola förkyla sig, 
och derför paltar hon på dem allt 
hvad hon möjligen kan. Följden 
blir, att barnen gå der svettiga da
gen 1 ända,och det minsta drag eller 
kall luft de blottställas för, förkylas 
de. Hade barnen deremot nätt och 
jemt så mycket kläder, att de skyd 
dades mot köld) att de till och med 
behöfde en smula kroppsrörelse . för 
att hålla sig tillrfickligt varma pä 
dagen, skulle de högst sällan förkyla 
sig. Visst vet hvarje fader, att det 
är skadligt, snuskigt och fult att 
röka, tugga ocb snusa, det oaktadt 
tillätes det gossijt? mellan 5 och 15 år 
att både i hemaiet och ute på gatan 
röka cigarretter^plocka upp cigar-
rettstumpav i räpnstenarne och tän 
da på och röka^ stoppa tobak i mun

nen O. S, 

I'Pennsylvania har krogens vara 
eller icke vara under vårvalet varit 
förnämsta föremålet för en allvar
sam och ofta het strid i.en mängd 
städer och byar, och stridens resul
tat är öfver föryäntan gynsamt för 
nykterhetsvännerna. Ettoväntadt 
stort antal nykterhetsmän hafva 
blifvit valda till embetsmän. Såsom 
alltid, framställa prohibitionisterna 
dessa segrar såsom vunna qj dem 
och partiet till ära. Detta är dock 
ingalunda förhållandet, ty fastän i 
många fall partiprohibitioaister blif
vit valda, har dock detta skett ge
nom understöd från reformvänner, 
tillhörande alla partier. Emellertid 
hafva dessa segrar betydelse, både 
derigenom att de visa reformelemen
tets styrka och antyda, att euighe-
ten och partiafundsjukan begynna 
så till vida gifva vika, att en sam
verkan mellan de olika faktionerna 
är möjlig. Detta bådar godt, och 
hoppas vi, att den dagen ej är långt 
aflägsen, då vi skola blifva i stund 
att förena alla moraliska och bättre 
medborgare till en enda väldig nyk
terhets- och reformhär. När den 
dagen randas, skola vi gå framåt 
från seger till seger, nedrifvande 
sedeslöshetens och lastens nästen 
och sönderbrytande despotismens 
bålverk och fästen. 

Men det är icke blott i den gamla 
qväkarestaten, som kampen mellan 
kung Alkohol och drottning Sobrie-
tas pågår. Skärmytslingar och min
dre strider utkämpas här och der 
snart sagdt i alla stater och territo
rier i detta vidsträckta land, ja äf
ven i grannlandet norrut för att ej 
nämna gamla moder Europa. Vi 
skola emellertid icke flyga öfver haf-
vet b värk en på tankens dufvingar 
eller förmedelst andra fortskaff-
ningsmedel, utan stanna inom land 
och bygd. Och här sakna vi ej äm
nen för en liten nykterbetskrönika. 
Blicka vi omkring oss på det kyrkli
ga området, sä märka vi, huru sam
funden med allt större allvar och 
kraft uppträda emot kung Alkohols 
välde. Den sköna drottniug Sobrie-
tas, synes vinna alla ädla mäns 
hjertan genom sina många ädla 
egenskaper, såsom t. ex. sin barm-
hertighet, medlidsamhet och menni-
skokäriek och icke minst genom sitt 
moraliska mod, sunda omdöme och 
utsökta smak, som leda benne att 
afslå de mest lysande anbud om för
likning och förbund mellan henne och 
hennes anförvandter samt kung Al
kohols högförnäma lydfurstar och 
storskräflande magnater. Sädana 
anbud tagas aldrig i betraktande. 
Deremot upptager hon under sin 
fostrande vård alla tyrannen Alko
hols utstötta, utarbetade, uttrötta
de och af honom ruinerade för att 
upprätta, upphjelpa och rädda dem 
frän förnedring och undergång. Med 
ett ord: hon för en ärofull och ädel 
kamp till mensklighetens frigörelse 
från det nesliga slafverit hvari rus
dryckskungen för en så ofantligt 
Stor procent af menskligheten. 

Vi sade, att de kristna samfunden 
egna nykterhetsfrägan allt större 
uppmärksamhet, och detta är sant 
Detta är redan i och för sig af stor 
betydelse, men ännu större blir dess 
betydelse, ej blott derigenom att de 
enskilda församlingarna med deras 
pastorer och kyrkoråd i spetsen 
sporras, stärkas och uppmuntras 
till fortsatta bemödanden att be 
främja nykterhet och rena seder 
allmänhet och särskildt att direkt 
motarbeta krogen och allt det elän
de, som den för i släptåg, utan ock 
derigenom att många af de utanför 
församlingen stående röna inverkan 
af dem och af allt det goda, som de 
uträtta till mensklighetens höjande 
och lyckliggörande. Det är detta 
inflytande, som gör sig gällande äf
ven inom de lagstiftande församlin
garna uti de nykterhetsvänliga lag
förslag, som der framläggas och ge-
nomdrifvas. Huru mycket än som
liga söka nedsätta kyrkan, är detta 
ett sakförhållande, som, vi äro vis
sa de rom, ingen vågar åtaga sig att 
bortförklara. 

Hvad nu dessa lagstiftningsåtgär
der angår, så äro de visserligen icke 
alla så väl öfvervägda, som önskligt 
vore, och får man derför ej heller 
vänta, att de i alla afseenden skola 
motsvara sitt syftemål. De flesta 
äro dessutom ej tillräckligt genom
gripande, h varför de ej förtjena nyk
terhetsvännernas odelade erkännan
de. Men de flesta äro dock välmen
ta och gå i den rätta rigtningen, och 
de komma derför att i mer eller min
dre mån främja nykterhetssaken. Vi 
beböfva ej här upprepa de nykter
hetsåtgärder, som Minnesotas legis-
latur antagit, ty för dessa redogö
ras vecka efter vecka, men det vilja 
vi säga, att sådana män som senator 
Thedén, Thorpe, Jacobson, French 
och åtskilliga andra förtjena nykter 
hetsvännernas erkännande för sin 
ståndpunkt och ännu mer försitt 
arbete för nykterhetssaken. 

1 Kansas "har striden varit syn 
nerligen het, men nykterhetsvän
nerna hafva vunnit den ena segern 
efter den andra. Förslaget att sam

mankalla ett nytt konstitutionskon
vent nedröstades med 64 röster mot 
50. Detta betraktas som en väldig 
seger för prohibition slagen. Strax 
derpå inlemnades emellertid en pe
tition, som man påstod hade 40,000 
underskrifter, anhållande om äter-
omröstning öfver förbudsfrågan. Å 
andra sidan framlemnades af för
budsvännerna en böneskrift med 
23,000 underskrifter emot resubmis
sion och en annan i samma syfte 
från W. C. T. U. med 10,000 under
skrifter. Förbudsvännerna äro äf
ven verksamma för lagens tillämp
ning och befordra dess öfverträdarc 
till rättvist straff. Allt detta synes 
antyda, att prohibitionen hvilar på 
säker grund i Kansas. 

I New Hampshires legislator gar 
det ej lätt för krogvännerna att ge-
nomdrifva sådana lagar, de önska. 
En license bill har framlagts, men 
det tros, att den kommer att förka
stas. En annan bill är inlemnad 
med en klausul, innehållande local 
option, men ställningen är ej till
räckligt klar, för att man skulle 
kunna säga, antingen den kommer 
att vinna majoritet eller ej. 

Den alltid verksamme och nitiske 
nykterhetsvännen Henry W. Blair 
från New Hampshire begagnade sig 
af det intryck, som den öfverväldi-
gande jettepetitionen ansågs hafva 
gjort på landets lagstiftare, och in-
lemnade en för båda kongressens 
hus gemensam resolution om,att ett 
grundlagstillägg mätte antagas till 
Förenta Staternas konstitution af 
följande lydelse: 

"Tillverkning, importering, ex-
portering, transportering och för
säljning af alla alkobolhaltiga dryc
ker såsom njutningsdrycker skola 
för alltid förbjudas i Förenta Sta
terna och i hvarje särskild stat, som 
står under deras domvärjo, och all 
nödig lagstiftning för tillämpning af 
detta konstitutionstiliägg skall ve
derbörligen vidtagas." 

I Tennessee har local option försla
get nedröstats i senaten. Det visa
de sig dervid, att det ej faus en till
stymmelse till utsigt att fåförslaget 
antaget, alldenstund vid omröstnin
gen 17 voro emot och blott 3 för 
detsamma. 
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Fastor S- A. Lindholm har ansett 
sig böra afslaende besvara kallelsen 
frän Tripolis, Minn. 

Fastor J, F. Mattson, hvilken på 
senare tiden verkat i Aitkin, Minn., 
har nu afflyttat till Stockholm, Wis., 
och är bans nuvarande adress i en
lighet dermed. 

Frestval höll Emanuelsrörsaml. 
St. Paul sistlidna toradagsqväll, då 
Augustanasynodens sekreterare, past. 
J. Th. Kjellgren, blef enhälligt vald. 
Samtidigt kallades pastor A. Sundborg 
att under vakansen förestå församlin
gen. Pastor Prost flyttar nämligen i 
början af nästa månad. 

Offentlig kallelse. Den komité, 
*om Minnesotakonferensen tillsatte 
vid sitt senaste möte för att undersöka 
anklagelserna mot suspenderade past, 
hr A. H. Kandahl i Lake Park, Minn., 
har bestämt att möta pä ort och ställe 
onsdagen den 20 dennes kl. 10 f. ra 
och alla medlemmarne kallas härmed 
att infinna sig pä bestämd tid, samt 
kallas likaledes pastor A. H. Randahl 
att då inställa sig inför komitéen, och 
alla vituen i målet måste äfven vara 
tillstädes eller, ora detta är omöjligt, 
insända & k. affidavit. 

Redwing, Minn., den 8 mars 1893. 
Gustaf Rast. 

St Fauldistriktet höll missions
möte i Augustanaförsamlingen i Min 
neapolis den 5 och 6 mars. Den gamle 
banbrytaren past. G. Peters från Nebr. 
uppmuntrade mötet med sitt besök. 
Pä tisdagsqvällen predikade han tilli
ka med pastor J. O. Cavallin. Påföl 
jande f. tru hölls affarsmöte, hvarvid 
pastor C. J. Petri valdes till ordf. och 
pastor E. O. Stone till sekreterare. En 
lärorik och uppbygglig diskussion 
hölls på eftermiddagen öfver 5:ta böne 
punkten i Fader Vår. Härvid höllos 
fyra kortare tal öfver bibeltexter rö
rande detta ämna Sä väl talen som 
diskussionerna voro mycket lärorika. 
Pä qvällen predikade pastorerna L A, 
Johnston och F. M. Eckman. Pastor 
Petri hade för detta möte låtit upp
ställa ett omvexlande program, och 
rekommenderades denna plan aMdistr 
till fortsatt bruk. Nästa möte skall 
hållas den 23 ooh 24 april i St. Pauli 
församlingen i Minneapolis. 

St Croix Valley distriktet höll 
sitt årsmöte i Cambridge, Minn., den 
och 6 d:s. Alla pastorer voro närva 
rande från början till slut. Mötet var 
mycket högtidligt och väl besökt. Alla 
pastorer fingo både tid och rum att 
predika, utom pastor loci, men han 
fick i stallo t ansvara för sång ooh mu
sik. En uppbygglig och lärorik di 
skussion hölls öfver 1 Kor. 4: 20, och 
fördes densamma enligt den ordning, 
som Luthers lilla katekes uppställer i 
förklaringen öfver tredje artikeln 
"kallar, församlar, upplyser, helgar 
och i Jesus Kristus behäller och beva
rar henne i den rätta tron." Några af 
församlingens äldre män del togo äfven 
i samtalet Till ordförande inom distr. 
omvaldes pastor J. P. Neander och till 
sekreterare pastor Eric Boman. Di 
striktet gaf ordföranden i uppdrag att 
enligt nkrlfvelse från dr. E. Norelius, 
se till och ordna församlingarna 
Athens, Standford och Ham Lake till 
ett pastorat samt gifva råd i afseende 
på att kalla lärare. — Vid detta möte 
saknade vi vår käre embetsbroder N 
J. Sture, som flyttat till Chisagodistr 
och tillönska ti honom Guds nåd och 
välsignelse pä hans nya arbetsfält. En 
särskild andens gemenskap erforo 
ibland våra trosfränder i Cambridge. 
God välsigne sitt igy^ iiia sköna arfve-
dell B—n. 

Antillerna. Uppror. Vi omtalade 
i förra numret, att uppror utbrutit 1 \ 
Havana på Cuba. I torsdag» kom un« 
derrättelse, att samma dag orolighc-
ter af allvarsamt slag utbrutit på Haiti. 

Af eldsvåda ödelades i otisdags nästen 
hela staden Port of Spain på Trinidad, 
hvarvid bosättningen å tre örlogsfar
tyg, tillhörande Förenta Staterna, I • 
ädel hjelpsamhet täfiada med matro» _ 
serna från en engelsk kryssare för att 
rädda stadens invånare. Brandskaden 
uppskattas till $4,000,000, men staden 
torde fä svårt att på åratal repa sig 
efter olyckan. Huruvida någon ons» 
kommit, är ännu ovisst. 

Australien. Guldgräfinare oeh * 
dingar. Sju guldsökare frän vefttf* 
Australien hafva arresterats,för det de 
i det inre af landet nedgjort en hel 
stam af infödingar. De häktade guld* 
sökarne ha uppdagat oerhördt rika 
guldfält. 

Belgien* iEn funnen skatt. VII •' 
Place Sainte-Cathérlne i Bryssel har 
man nyligen under gräfning gjort ett 
högst värdefull fynd. Bagarmästa-
ren Termotte låter uppföra en ny bak» 
ugn i källarvåningen af sitt hus. En 
murare, som höll på att skofla undan 
jorden, stötte härunder plötsligt på étt 
stort lerkärl, hvars öppning var till-
täpt med ett stycke pergament. På 
uppmaning af bagaremästarens son 
slog muraren sönder krukan med sin 
spade, hvarpå hela massor af guld
mynt välde fram. Man gräfde ytterli
gare och stötte på fiere styoken 
med guldmynt fylda krukor. En gam
mal myntkännare vid namn Herincks, 
som tillkallats, konstaterade, att fyn
det består af spanska ock portugisiska 
guldmynt från den tid, då Karl V afsa-
de sig tronen. Hvarjo mynt har ett 
värde af 26 franc3, och sammanlagda 
beloppet representerar en summa af ea 
half million francs. Muraren, som 
först stött på den innehållsrika kru
kan, fick på sin lott 600 fr. 

Bulgarien. XJpplopp. I Lompani 
fins en protestantisk, kyrka, skrifves 
frän Sofia, och det tycker icke det gre
kisk-katolska folket om. Medan guds-
tjensten första söndagen i mars pågick 
som bäst, inrusade en hop "rättrogne", 
ref sönder andaktsböckerna, öfverföll 
åhörarna och förstörde helgedomen in
vändigt helt och hållet. Bland de ska* 
dade befinna sig åtskilliga tyskar oeb . 
amerikaner. 

England. Gladstones helsotillstånd. 
Englands f. d. premierminister begaf 
sig strax på nyåret till södra Frankri- ( 
ke. Han har vistats en månads tid i 
Cannes, men har toegifvit sig till Men* 
tone, der han ämnar uppehålla sig någ
ra veckor. Alla underrättelser gä ut 
på, att hans helsotillstånd är förträff
ligt, och i engelska tidningar ha upp
repade gånger framkommit antydnin
gar om, att den åldrige statsmannen 
efter sin hemkomst i vår möjligen åter 
kommer att infinna sig i underhuset 
och taga del i debatterna. . 

v*-

Italien.. Pufvens ojficieia titlar äro, r 
enligt Annuaire pontifical (i Almanach 
de Gotha finnas de ej upptagna): "Leo 
XIII, 263:e päfve, Jesu Kristi vikarie, 
den förnämste af apostlarnes efterträ
dare, den allmänna kyrkans suveräne 
Och öfversteprest, vesterlandets patri
ark, primas af Italien, erkebiskop och 
motr9polit öfver den romerska provin-
Fen, suverän öfver den heliga romerska 
kyrkans domäner. 

Japan. De Japanska ficktjufvarne 
tyckas ej stå efter sina europeiska kol
leger i fingerfärdighet, snarare tvärt 
om. Under den stora folkfest, som för 
ett par veckor sedan gafs i Nyenopar-
kea, ett af hufvudstaden Tokios mest 
besökta förlustelseställen, "arbotade" 
ficktjufvarne med sådan framgång, att 
mer än 400 personer blefvo bestulna på 
fina klockor. 

Fred med Kina. I allmänna orda- . 
lag har Kina underrättats om Ja
pans fredsvilkor och förklarat sig vil
ligt att ingå på dessa. Den diplomati
ska skriFtvexlingen har gått genom 
Förenta Staternas ministrar i Tokio 
och Peking, mr Edwin Dun och mr 
Charles Denby. 

Kina. Nya nederlag. Japaneserna 
intogo den 6 mars staden New Chuang. 

Åter tagen till nåder. Kejsaren har 
funnit vicekonungen Li Hung Chang 
oskyldig och återinsatt honom i alla 
hans gamla rättigheter, deribland den 
att bära den gula jackan med påfågels-
fjädrar, samt gifvit honom i uppdrag 
att leda fredsunderhandlingarna med 
Japan. 

Mexiko. Vikit folklif. I Pueblo 
(nära staden Mexiko) uppstod det vid 
en tjurfäktning i onsdags häftigt gräl, 
emedan tjurarne varit för dåliga, och 
af grälet blef strid, hvarunder tjugu 
personer sårades ooh åtta dödades. 

Feru. Myteri och skeppsbrott, Då 
amerikanske barken Portland Lloyd 
lemnude Junlns hamn i Peru, stötte 
den mot klippor och blef vrak, hvarvid 
hela besättningen utom två tillsatte 
lifvet. Datta hände den 4 febr. D«m 
8 mars kom bref från en af de räddade 
till en slägting i Philadelphia Häri 
berättas, att en ökänd sjöman, Pietro 
Gonz.vles, smugglat ombord en hop 
banditer, hvilka sökte bamäktiga sig 
fartyg och last. Kaptenen sträoktes 
till däck med ett slag af en handspak, 
förste styrmannen nedsköts, tvä ma
troser ihjelstuckos. Di styrde rorgän-
garne med kamraternas goda mir.no på 
grund. Det tros, att Gonzales blifvit 
räddad. Undersökning skall företagas 
inför Förenta Staternas konsul i Callao. 

Tyskland. Ramlad bank. Meck-
lenburger Kreditbank i Pareheim (?) 
har instält sina utbetalningar. "Fol
kets sparbank", två handelshus ooh 
mänga enskilda parsöner ha ruinerats. 

Antisemiterna ha i tyska riksdagen 
försökt lägga hinder i vägen för judars 
invandring. Med anledning af ett dy
likt försök uppstodo häftiga och bittra 
strider, i hvilka antisemiterna Haas 
och Ahlwardt just icke utmärkte »ig 
för hänsynsfuilhet "Rofdjur, bedra
gare och röfvare" voro stående beteck
ningar för judarna. Emellertid förka
stades förslaget,emedan centern frukta
de, att det efter judarne kunde UlÅfyt: 
katolikernas och polackarnes tur. 
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